
NABÍDKA VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT ZOO ZLÍN PRO ŠKOLY 

Zoo Zlín nabízí všem školám možnost oživení a zpestření výuky. Naše vedené prohlídky, 
speciálně připravené pracovní listy i přednášky přímo na školách interaktivně doplňují výuku 
biologicky zaměřených předmětů (přírodovědy, přírodopisu nebo biologie).   

Vedené prohlídky probíhají přímo u vybraných expozic nebo v pavilonech. Jejich náplní jsou 
kromě vlastního výkladu biologie a anatomie zvířat také ekologické vztahy v návaznosti na 
jednotlivé expozice zvířat. Délka exkurze je 45 - 60 minut. Můžete si vybrat z nabízených 
témat nebo připravíme exkurzi dle Vašeho přání. 

Zajímavou součástí výuky mohou být speciálně připravené pracovní listy (po domluvě lze 
nakopírovat). Tyto pracovní listy buď navazují na vedené prohlídky nebo umožňují 
samostatnou práci žáků v areálu zoo bez nutnosti výkladu.. 

EXKURZE PRO ŽÁKY I. STUPNĚ 

1. V Africe je pěkně horko! (obyvatelé pavilonu afrických kopytníků - žirafy, pštrosi, oblast 
Etiopie, sloni, případně nosorožci a lvi) 
2. Voda je náš život (lachtani, vydry obrovské, tučňáci, rejnoci) 
3. Napříč Asií (gauři, tygři, giboni, pandy červené, tapíři čabrakoví a medvědi pyskatí) 
4. Zvířata z Jižní Ameriky (lachtani, vydry, mravenečníci, tapíři, papoušci ara a kotulové) 
 
EXKURZE PRO ŽÁKY II. STUPNĚ A PRO STUDENTY SŠ 

1. V Africe je pěkně horko! (obyvatelé pavilonu afrických kopytníků - žirafy, pštrosi, oblast 
Etiopie, sloni, případně nosorožci a lvi) 
2. Voda je náš život (lachtani, vydry obrovské, tučňáci, rejnoci) 
3. Zvířata od protinožců (klokani, kasuáři, psi novoguinejští i dvojzoborožci žlutozobí žijí na 
druhé straně světa …) 
4. Napříč Asií (gauři, tygři, giboni, pandy červené, tapíři čabrakoví a medvědi pyskatí) 
5. Zvířata z Jižní Ameriky (lachtani, vydry, mravenečníci, tapíři, papoušci ara a kotulové) 
6. Zoologické zahrady a jejich význam v 3. tisíciletí 
7. Ochrana zvířat – ohrožené druhy a jejich ochrana 
8. Etologie (způsoby dorozumívání a chování u různých druhů zvířat) 
 
Cena vstupného pro školní skupiny platí pouze ve dnech školního vyučování. Vstupenky 
pro školní skupiny zakoupíte v den návštěvy přímo v pokladně zoo. Pokud nechcete 
objednat exkurzi, není potřeba návštěvu zoo předem rezervovat. 

Vstupné 4NATURE pro školy  1.9.-31.12.2021 1.1.-31.3.2022 1.4.-30.6.2022 

děti do 14,99 let          bez exkurze 40 Kč/žák 50 Kč/žák 90 Kč/žák 
děti do 14,99 let          s exkurzí 40 Kč/žák 50 Kč/žák 110 Kč/žák 
studenti 15-25,99 let  bez exkurze 60 Kč/student 70 Kč/student 110 Kč/student 
studenti 15-25,99 let  s exkurzí 60 Kč/student 70 Kč/student 130 Kč/student 



Výukové programy: 
- v období od 1.9. do 31.12.2021 od 1.1. do 31.3.2022 poskytovány bezplatně 
- v období od 1.4. do 30.6.2022 za vzdělávací poplatek ve výši 20 Kč za žáka nebo studenta. 
  
Ceny 4Nature zahrnují i příspěvek ve výši 3 Kč na osobu, kterým podpoříte naše záchranné 
programy ve volné přírodě. Za zakoupené vstupenky obdržíte žetony, jejichž vhozením do 
zábavných pokladniček u vstupů do zoo podpoříte vybraný projekt na ochranu zvířat ve 
volné přírodě. 

POSKYTOVANÉ SLEVY NA VSTUP DO ZOO 
1. Celoročně: 
- pedagogický dozor a doprovod školních skupin - 1 osoba na skupinu 10 žáků/studentů - 
vstup zdarma 
- při čerpání množstevní slevy na vstupném není možné čerpat současně slevu na 
pedagogický dozor. 
 
2. V období od 1.9. do 31.12.2021 a od 1.1 do 30.6.2022: 
- v tomto období platí vstupné při návštěvě školních skupin dětí a studentů s pedagogickým 
doprovodem pouze ve dnech školního vyučování 
- tato sleva na vstupném neplatí pro mimořádné akce zoo (např. večerní prohlídky), během 
víkendů a státních svátků. 

 

VÝUKA VE ŠKOLÁCH 

V zimním období (od listopadu do března) nově nabízíme možnost realizace vzdělávacích 

programů přímo ve školách. Tato výuka je hrazena z Projektu IKAP. Projekt IKAP je 

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje, jehož 

nositelem je Zlínský kraj. Projekt je součástí operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání. 

Součástí programu je řada přírodnin v podobě nejrůznějších kostí, lebek, srstí. Tato aktivita 

přináší možnost pro školy, pro které je program v zoo záležitostí celodenní návštěvy, což při 

opakování výrazně narušuje chod výuky. 

délka programu: vždy 1 výuková hodina (45 minut) pro maximálně 30 žáků 

Cena: 5.000 Kč bez DPH (při realizaci jedné výukové hodiny na škole), 6.000 bez DPH (dvě 

hodiny), 7.000 bez DPH (tři hodiny);  

 

 

Podrobnější informace získáte na telefonu 577 577 125 a emailových adresách 

divilek@zoozlin.eu nebo markova@zoozlin.eu  

 

mailto:divilek@zoozlin.eu
mailto:markova@zoozlin.eu

